rytae hydrato et calcaria excocata tum filtro colata es-  
sent, admixto acido muriatico ex unaquaque solutione  
crystalla cum resinae particulis excerni vidimus; idem  
accidit, quum solutis in alcoholle crystallis, alcohol eva-  
poraretur. In acido acetico concentrato duac illae sub-  
stantiae solutae sunt, in aethere et benzoleo fervido  
neutra earum solvi potuit. Itaque cmnem crystallorum  
copiam aqua incoximus: unde factum est, ut crystalla  
solverentur, deinde solutionem, dum servebat, filtro co-  
lavimus: qua in re, quum plurimum resinae admixtae  
in filtro relinqueretur, liquor flavus per filtrum transiit,  
qui frigescens turbidabatur atque crystalla excernebat.  
Quorum copia quum adeo exigua esset, ut pluries co-  
quendo et filtrando omnino purificari non posset, nihil  
aliud suscepimus, nisi ut crystalla ammonii caustici li-  
quore soluta, adhibito carbone animali, quum colore  
quam maxime exuta essent, acido muriatico praeccipa-  
remus: tum chartis bibulis interjecta, quum expressa et  
siccata essent, hunc in modum explorata sunt:

Crystalla duobus scutellis vitreis interjecta, quum  
servefacta essent, sublime non adscenderunt, sed in car-  
bonem nigrum redacta sunt: qui supra laminam plati-  
neam servefactus omni ex parte comburebatur, nullo  
relicto cinere. Deinde crystalla flava, in tubo explorato-  
rio servefacta, in liquorem fuscum colliquefacta, tum in  
carbones redacta sunt, edito levi asae foetidae odore,  
simulque leviter nigrescente charta plumbo acetico hu-  
mectata. Crystalla quum in liquore ammonii caustici  
soluta essent, adjectis calcaria chlorata, baryo chlorato  
et magnesiae sulphuricae, nulla exorta est turbidatio;  
addito autem alumine, sedimentum albidum, zinco sul-  
phurico idem albidum, plumbo acetico, flavum, cupro  
sulphurico, viride, ferro sesquichlorato, ex fusco rubum  
praecipitabantur. Propter exiguum vero hujus acidii  
copiam fieri non potuit, ut ulla de eo experimenta ube-  
riora instituerentur: nihilo secius tamen illud ex de-  
compositione quadam resinae acidae ortum esse vi-  
detur.

### Gummi.

Residuum asae foetidae, quod extractis, ut supra diximus, aetheris ope resinis oleoque aethereo, massam sordidam, albida granulatam offert, addita aqua quam maxime fieri potuit, tractavimus, deinde extractum aquosum, filtravimus, filtratumque vaporibus dedimus: qua in re substantia crystallina sordida excreta est, quam quum accuratius explorassemus, gypsum esse cognovimus. Filtrato igitur iterum liquore atque adjecto deinde vini spiritu, factum est, ut gummi velut massa viscida fusi coloris excideret. Ut nobis persuaderetur num quae forte acida organica in sedimento inessent, paullulum aquae cum acido muriatico adjecimus, tum sedimentum inde solutum, denuo addito spiritu vini, praecepitavimus. Tum alcohol rubidus defusus, addito ammonio neutralizatus, deinde evaporatus est. Quo facto quum liquorem turbidum rubri coloris in aqua solutum acido sulphurico diluto ferre faceremus, nullus omnino odor acidi organici volatilis percipi poterat, neque, addito calcio chlorato aut baryo chlorato turbidatio, ulla existit: unde statuerimus, acida, quae quis hoc loco investigare posset, praesertim acidum malicum, neutiquam adesse.